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1.Giriş 

Ülkemizde İçişleri Bakanlığı, daha 
çok güvenlik bakanlığı, mülki idare 
de İçişleri Bakanlığı’nın taşra tem-
silcisi gibi algılanmakta ise de her 
bakanlığın taşrada idari ve siyasi 
yürütme ve temsil organıdır. Belli bir 
kesim de bakanlıkların taşra teşki-
latlarını denetleyen, kamu kurum-
ları ile koordinasyonunu sağlayan 
gerektiğinde soruşturma açan mülki 
idare amirlerini ayak bağı, gelenek-
sel yapısı sebebiyle de statükonun 
bekçisi, değişimin önündeki ha-
reketli duvar olarak görmektedir. 
Günden güne kan kaybettiği, içi 
boş sözlerle avutulduğu konusun-
da izafi ve kısmı algı mevcutsa da;  
devlet yönetimince Osmanlı’dan 
bu güne devletin iskeletini mülki 
idare oluşturmaktadır. Günümüzde 
beklenen en önemli sorun terö-
rizmle bu bağlamda PKK terörü ile 
mücadele mülki idarenin önemini 
ortaya koymaktadır. Terörizmle mü-
cadele devletin bütün organları ve 

Terör Örgütünün

2013 Stratejisine 
Göre Mülki İdare

STÖ’lerle birlikte yapılır. Taşrada 
devletin bütün kurumlarını harekete 
geçirmede ve sivil topluma liderlik 
yapacak imkânların kısıtlı,  devleti 
ve hükümeti temsil yetkisi sorumlu-
luğunun mali, idari, siyasi, hukuki 
gereklerinin karşılanması beklen-
tisi bulunan teşkilat, fedakârdır ve 
bunu başarabilir mi? Toplumsal dö-
nüşüme paralel çağdaş dönüşümü 
yakalayabilen ve motive edilecek 
mülki idare yine de başarılı olabilir. 
Hala milletin umudu, devletin kapısı 
olması ve bu sorunun çözümünde 
kendine bel bağlanması yabana 
atılmamalıdır. Bu makalede PKK’nın 
2013 Stratejisi ile mücadelede mül-
ki idare’nin rolü gerek İmralı ile ya-
pılan görüşmeler gerekse örgütün 
şahinlerinin stratejik bakışı ışığında 
incelenecektir. Ülkemiz terör dep-
rem kuşağındadır.  Örgütlerin biri 
ölür, biri doğar. Mülki makamların 
terörizm sonrası rehebilatasyon ve 
kalkınma çalışmaları, terörizmle 
mücadelesi süreklilik arz eder. 

2. PKK ve Sivil Toplum 
Örgütleri 

1978’de Lice Fis Köyü’nde kurulan 
PKK; Türkiye, İran, Irak, Suriye top-
raklarında bağımsız bir Kürdistan 
Devleti kurmayı hedeflemiştir. Ulus-
lararası gelişmelere göre; strateji-
sinde, eylem ve metotlarında, ya-
pılanmalarında değişiklik yapmıştır. 
2002’de adını KADEK, 2003’de 
KKK, 2005 de ise KCK olarak de-
ğiştirmiş, Türkiye’deki yapılanma-
sına Kürdistan Halklar Topluluğu/
Türkiye Meclisi adını vermiştir.

Mülki makamlar terör 

örgütünü dönüştürme 

sürecini bekle gör mantığıyla 

değil seçenekli olarak takip 

etmeli, başarılı ve başarısız 

neticelenebileceğine göre 

hazırlıklarını yapmalıdır.
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Örgüt halk örgütlenmelerini sivil 
toplum örgütü olarak lanse ederek, 
güvenlik güçlerini özgürlük düşmanı 
bir alana sıkıştırmayı hedeflemiştir. 
Sivil toplum örgütlerine de Demok-
ratik Toplum Kongresi yapı şemsiye 
oluşturmaktadır.

Örgütün Anayasası KCK 
Sözleşmesi’dir. Sözleşmeye göre 
“Herkes siyasal faaliyetlerde bulun-
ma, parti, dernek, vakıf, sendika, 
kurma ve üye olma hakkına sa-
hiptir.” Yani örgütün izni dahilinde 
farklı gönüllü kuruluş, partilere üye 
olunarak bölgedeki bütün siyasi 
partilere ve kurumlara örgütün rengi 
verilerek bütün vatandaşlar örgütün 
karşı devrim yapacak milis gücüne 
dönüştürülecektir. KCK Sözleşmesi-
nin 14/3 maddesinde Sosyal Alan 
Merkezi, 23. maddesinde, Özgür 
Toplum Meclisleri (Yerel Meclisler), 
35. maddesinde Demokratik Ey-
lemler, 41. maddesinde Dernekler, 
42. maddesinde Birlikler, 43. mad-
desinde Sendikalar düzenlenmiştir.

2013 yılında PKK, sivil toplum bi-
lincinin oluşturulması, demokratik 
eylem adıyla kampanya ve kitlesel 
eylemlerin hazırlanması, birlik çalış-
malarıyla sosyal grupların mobilize 
edilmesi, sendikal faaliyetleri birleş-
tirerek mali yapısını güçlendirilmesi 
için çaba harcayacaktır.

3.PKK’nın 2013 Stratejisi

3.1.Terör Örgütünü 
Dönüştürme Süreci

Türkiye örgütü dönüştürmek için 
başarılı diplomasi yürütmüş, ABD 
ve bazı batılı devletlerin zımnen 
Rusya Federasyonu’nun desteği ya-
nında Suudi Arabistan, Katar gibi 
ülkelerin barış sürecine destek ver-
dikleri kanaati var gibidir. Dönüş-
türülecek örgüt,  Güneydoğu’da 

şantiyeleri basan, esnafa kepenk, 
dolmuş şoförlerine kontak kapattı-
ran; okulları, üniversiteleri, öğrenci 
yurtlarını yakmaya teşebbüs eden, 
Kürt nüfusun refahının önündeki 
en büyük engeldir. PKK’nın küresel 
ve bölgesel güçlerin elinde taşeron 
bir örgüte dönüştüğü, terör örgü-
tünün yürüttüğü savaşın Kürtlerin 
haklarını savunmaktan çıktığı, ör-
gütün ekonomik ihtiraslarla uyuş-
turucu kaçakçılığı, insan kaçakçılığı 
ve yasa dışı göçten menfaat temin 
eden, Kürt esnaf ve işadamlarından 
haraç toplayan mafya tipi bir yapı 
arz ettiği malumdur. Terör örgütüyle 
görüşmeler yapılırken Kürt mesele-
sinin çözümü için adımlar devam 
edecek, demokratikleşme ve bölge-
nin ekonomik kalkınmasına yönelik 
adımlar sürdürülecektir. 

Başarılı bir stratejik planlama 
dâhilinde PKK terör örgütünün silah 
bırakmaya yönelmesi ile yürütüle-
cek müzakereler üç safha olarak 
tasarlanabilir. Müzakerelerin has-
sasiyeti göz önünde bulunduruldu-
ğunda sürecin zarar görmemesi için 
her safha kendi içinde değerlendi-
rilmeli, gelecek safha(lar) için spe-
külasyonların önüne geçilmelidir. 
İlk safha ayrıntılı biçimde belirlene-
cekse de müteakip safhalar sadece 
ana hatlarıyla tespit edilmeli, süre-
cin selameti için gelecekte atılacak 
adımlar konuşulmamalı, yersiz bek-
lentilere ve endişelere sebep olun-
mamalıdır. Terör örgütüyle müzake-
relerde şeffaflık dengeli tutulmalıdır. 
Tamamen gizli kapılar ardında yü-
rütülen faaliyet zararlı olabileceği 
gibi erkenden yapılan açıklamalar 
da görüşmelerden sonuç alınmasını 
olumsuz yönde etkileyebilir. Müza-
kerelerde üç aşama devam eder-
ken Kürt meselesinin çözümüne 
yönelik demokratikleşme adımları 

sürdürülmeli, terör örgütünün her 
uygun hareketinde Türkiye de adım 
atmalı, sürecin kendi çözüm dina-
miğini ortaya çıkarmasına imkân 
tanımalıdır. Birinci safhanın hedefi 
karşılıklı güvenin oluşturulmasıdır. 
İkinci safhanın hedefi PKK terör 
örgütünün silahsızlandırılmasıdır. 
Silah bırakma işleminin ardından 
terör örgütü mensupları arasından 
silahlı eylemlere katılmayanların 
süratle topluma kazandırılması için 
gerekli çalışmalar başlatılmalıdır. 
Terör örgütü içinde uyruğu diğer 
ülkelere ait militanların da kendi 
ülkelerinde topluma kazandırılma-
sı için bu devletlerle koordinasyon 
sağlanmalıdır.1

3.2.Terör Yöntemini Seçen 
Kanat

Terör örgütünün Suriye ve bazı 
komşularımızdan beslenen kanadı 
mevcut strateji de ısrarlıdır. Final yılı 
olarak ilan ettiği 2012 yılında yaşa-
nan başarısızlık karşısında PKK, sa-
dece kıra dayalı bir sözde savaşın, 
örgütün “kesin zafere” ulaşmasını 
engellediğini, “demokratik özerkli-
ğin” inşa edilebilmesi için şehirler-
de daha etkin örgütlenmenin ve2 
“şehir savaşının” zorunlu olduğunu 
ifade etmeye başlamıştır. Bu neden-
le örgüt “Kıra Dayalı Şehir Savaşı” 
stratejisini oluşturmuş ve bu strateji 
doğrultusunda faaliyetlerini planla-

1 Atilla Sandıklı,PKK Terör Örgütüyle Müzakere Nasıl Yürütülmeli.bilgesam.org.
2 Atilla Sandıklı,PKK Terör Örgütüyle Müzakere Nasıl Yürütülmeli? bilgesam.org.
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mıştır. PKK terör örgütünün 2013 
yılında uygulayacağı bu stratejinin 
temel esasları nedir? Bu strateji 
doğrultusunda hangi faaliyetler yü-
rütülmektedir? Bu strateji ile başa-
rıya ulaşılabilir mi? 4. stratejik dö-
nem olarak adlandırılan uzun süreli 
halk savaşı stratejisinde Arap Baharı 
benzeri isyanlar çıkartabilecek mi?

Örgüt, bu amaçla Demokratik Top-
lum Kongresinin çatısında Kürt va-
tandaşlarımızı örgütleme çalışma-
larına hız verecek, bütün devrimci 
unsurları bir araya getirecek Halkın 
Demokratik Kongresi oluşumunu 
öne çıkaracaktır. Devrimci Halk 
Savaşını başlatabilmesi için moti-
vasyona ihtiyaç vardır. Uludere gibi 
olaylar olursa Kürt varlığının ve Kürt 
kimliğinin tehdit altında olduğu te-
ması işlenmek suretiyle kır gerillası 
destekli, şehir gerillası organizasyo-
nunda ayaklanma unsurları sahne-
ye konacaktır. 

KCK Yürütme Konseyi Üyesi Duran 
Kalkan, Dördüncü Stratejik Dönem 
ve Devrimci Halk Savaşı kitabında 
“Yerel Birliklerle kırdaki gerilla, or-
tak bir planlamayla geriye kalan 
gerici güçleri tasfiye edecek geniş 
bir savaş planlayabilir. Kapsamlı bir 

eylem planlayarak polisi, istihbarat 
örgütlerini ezen, şehri tümden de-
netim altına alan bir taktiği uygu-
layabilir. Kır ve “şehir gerillası”nın 
böyle dayanışmalı, ortak eylemliliği 
gelişebilir. Bu yönlü birçok girişim 
yapılabilir. Sadece bazı eylemler 
değil, kapsamlı, kasabaları ele 
geçirecek, tümüyle düşmandan te-
mizleyecek eylem girişimleri ortaya 
çıkabilir. 

Düşmana kapsamlı darbe vurmayı, 
özellikle polisi etkisizleştirmeyi he-
defleyen eylemler planlanabilir. Ör-
neğin bir şehirde birçok mahallede 
birden, birkaç yüz kişilik iyi örgüt-
lenmiş, hedeflerini iyi açığa çıkart-
mış bir gerilla gücüyle, Yerel Birlik-
lerle kısmen kırdan desteklense de, 
esas şehirdeki birliklerle, akşamdan 
harekete geçilip sabaha kadar şehir 
tümden ele geçirebilir. Polis etkisiz-
leştirebilir ve birçok mahalle gün-
lerce elde tutulabilir.” demektedir.
Kısaca örgüt, ”öz savunma” olarak 
şehirlerde silahlı örgütlenerek asa-
yişi sağlayan güçler halinde  ku-
rumsallaşmasını öngörmektedir.”3 
demektedir

2013 yılında devlet iktidarının 
ve hükümet fonksiyonlarını sınır-
landırmak, yerine KCK otoritesini 
ikame etmek için kamu görevlile-
rinin kaçırılması, kamu binalarına 
saldırı,şehir merkezlerini savaş ala-
nına dönüştürme eylemlerini hızlan-
dıracak, İmralı ile müzakereleri za-
fer olarak takdim ederken devletin 
bölgeyi kendilerine bıraktığı propa-
gandasını artıracaktır. Örgüt, diğer 
taraftan 1915 Ermeni tehcirindeki 
üzücü olayların bu gün benzeri 
mağdurunun Kürtler olduğu ve Kürt 
soykırımına sessiz kalınamayacağını 
vurgulayacaktır. 2014 mahalli idare 
seçimi, Cumhurbaşkanlığı ve 2015 
yılı milletvekili seçimlerinde uygula-

yacağı stratejinin taktiksel hazırlıkla-
rını devreye  koyacaktır. Bu bağlam-
da, olaylara İmralı barışçıl yaklaşsa 
bile muhtelif uluslar arası güçlerin 
taşeron unsuru Kandil aktörlerinin 
kafa karışıklığı sürecek, örgütte par-
çalanma emareleri de netleşmeye 
başlayacaktır.

2013 yılında örgütün stratejisinde 
en önemli açmaz bölge halkının 
şiddetten bıkmış, huzur isteyen du-
rumudur. Özellikle İmralı ile yapılan 
müzakerelerden barış çıkması bek-
lentisi halkı heyecanlandırmakta-
dır.Bu yönde Türk siyasetinin karşı 
ataklarını boşa çıkarmak için örgü-
tün provakatif eylem ve barış kisveli 
kitlesel gösterileri devam edecektir.
Hem örgüt hem devlet barışa engel 
taraf olmak istememektedir. 

İmralı’nın,”daha etkin olmam için 
yardım edin, beni anlamazlar, beni 
dinlemiyorlar, onlara güvenmiyo-
rum” mesajıyla ve daha önceki  tu-
tumuyla barışa tek başına karar ve-
remeyeceği, Kürt Ulusal  Meclisi’nin 
kararını da isteyeceği kuvvetli kana-
attir. Bu Meclis Avrupa’da dır. Mec-
lis üyelerinin muhtelif ülkelerin siyasi 
politikaları ile ilgisi vardır. Öcalan, 
Kürt sorunu ile kendini özdeşleştir-
mek, Kürtlerin üzerindeki büyüsünü 
sürdürmek, kısa vadede ev hapsine 
çıkmak, uzun vadede cezaevinden 
mandela gibi tahliye olmak bek-
lentisinden vazgeçmeyecektir. Bu 
istikamette 2013 politikasının yürü-
tülmesi beklentisinde olacaktır.

2013 yılında İmralı’daki zat, terör 
meselesinin çözümünde vazgeçil-
mez kişi olduğu gerekçesiyle barış 
görüşmelerinde tek muhatap ko-
numunu her vesileyle gündemde 
tutacak, ancak kendisine özgürlük 
garantisini her fırsatta dayatacak-
tır. Ancak örgütün başı için tek çıkış 
barış sürecini olumlu bir biçimde 

3 Duran Kalkan, Dördüncü Stratejik Dönem Ve Devrimci Halk Savaşı, s.85
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sonuçlandırmaktır. Örgütteki kont-
rolünü test etmek isteyen karanlık 
odaklar görüşmeler sırasında bek-
lenmedik şiddet olaylarına başvu-
racaklardır. Görüşmeler de aşırı 
umut aslında çözümü istememektir. 
Çünkü hayal kırıklığı oluşturur. Ör-
güt, KCK yapılanmasının dağılması 
konusunda  gönüllü olmazsa ope-
rasyonlar sürecek, operasyonların 
sürmesi örgütün karşı eylemleriyle 
sonuçlanacak ve görüşmeler teh-
likeye girecektir. Süreç, örgütün 
parçalanması, vatan hainliği suçla-
malarını ve örgütü pazarlama tar-
tışmalarıyla kaos içermekte ise de; 
umudu korumak önemlidir. Halkta 
örgüte gerek olup olmadığı, son-
landırılabileceği inancı, devlette ör-
gütün yasal siyasi partiye dönüştü-
rülebileceğinin kabulü, terör sonrası 
insanların rehabilitasyon ve  bölge-
nin kalkındırılmasında mülki idare 
gündeme gelecektir.

Örgüt içinde çözüm istemeyen ha-
kim grup, kıra dayalı şehir gerilla-
cılık eylemleri ile hükümetin siyasi 
politikalarını boşa çıkarmak, serhil-
danlarla kendine  alan açmak sure-
tiyle 2015 ile birlikte Birleşmiş Mil-
letler gözetiminde masaya oturmak 
ve böylece Demokratik Konfedera-
lizme hayat buldurmak isteyecek ve 
2013 yılının belirleyicisi olacaktır. 
Örgüt 2012 yılına göre dış desteği 
bu yıllarda bulamayacaktır.

Ancak, PKK terör örgütü, “Kıra 
Dayalı Şehir Savaşı” stratejisi kap-
samında 2013 yılında gerçekleşti-
receği uygulamalarda başarılı ola-
mayacaktır. Hedeflendiği şekilde 
Kürt vatandaşlarımızı ayaklandıra-
mayacağı gibi Türk-Kürt çatışmasını 
da gerçekleştiremeyecektir. Siyasi ve 
askeri kararlılık ile gerçekleştirilecek 
etkili operasyonlar sonucu PKK terör 

örgütünün büyük çaplı eylem yap-
ma kabiliyetini giderek kaybedece-
ği ve halk üzerinde sahip olduğu 
yönlendirme gücünü kaybetmeye 
başlayacağı değerlendirilmektedir. 
Terörün azalması ile PKK’nın ve 
partiler ve Kürt vatandaşlarımız üze-
rindeki siyasi baskısı hafifleyecek ve 
vatandaşlarımız siyasi özgürlüğüne 
kavuşacaktır.4

4.2013 PKK Stratejisi 
Bağlamında Mülki Makamlar

Taşrada devletin ve hükümetin tem-
silcisi vali ve kaymakamlardır. Mev-
cut stratejisine göre Bölücü Örgütün 
siyasal alanda görevlendirilmiş “şe-
hir gerillasının” devlet tasfiyesi için 
örgütlenme ve çalışma yürüteceği, 
kültür alanında görevlendirilecek 
olanın ise aynı hedefe uzun soluklu 
yürüyeceği, hukuk, eğitim, sağlık, 
kültür, ekonomi, güvenlik ve siyasi 
alanların da aynı sistemle örgütle-
neceği göz önüne alınırsa devletin 
bütün kurumlarıyla görev yapmasını 
sağlamak öncelik olacaktır.

Örgütün terör yanlısı kanadına 
göre; dağ kadrosu devleti tasfiye-
ye ve sıkıştırmaya götürürken “şehir 
yapılanmasının tüm birikimini kulla-
narak halkı, “zafer” için son aşama 
olan “serhildanlara” götüreceği, 
burada “şehir gerillasının” örgütle-
me, yönlendirme, konumlandırma, 
gerçekleştirme ve uygun koşulları 
kollama gibi kilit rollere sahip ola-
cağı hedeflenmekte ise de; insan 
haklarına dayalı, halkın huzurunun 
birlikte yaşama ideali ile gerçekle-
şeceği inancının pekişmesini sağ-
layacak mülki idare’nin alacağı 
tedbirler örgütü boşa çıkaracaktır. 
Radikalleşme ve fanatizmin önlen-
mesine yönelik halkın her kesimiyle 
diyalog içerisinde bulunan mülki 

amirlerin sosyal ve siyasi damga-
lanmaları ise seçim yıllarında mu-
kadderdir. 

Sivil toplum kuruluşlarının girişim-
leri ve Türkiye’nin doğusu ve ba-
tısındaki çocukları ve gençleri bir 
araya getiren projeler, PKK terör 
örgütünün Kürt vatandaşlarımızda-
ki ayrışma duygusunu artırmak için 
her konuyu istismar ederek yaptığı 
girişimlerin etkisini azaltmaktadır. 
Kırsalda ve şehirlerde yapılan ope-
rasyonlar terör örgütünün halk üze-
rindeki baskısını azaltmakta, buna 
paralel olarak Kürt vatandaşlarımız, 
PKK terör örgütü ve örgütün oluş-
turduğu yapıların dışında şiddeti ve 
terörü benimsemeyen sivil toplum 
kuruluşları kurmaktadır.5

Terör sorununun çözümünde mülki 
makamların iddialı çözüm uygu-
lamaları bazen sorunun daha da 
büyümesine sebebiyet vermektedir. 
Her iddialı idarecilik aynı zamanda 
bir siyasi mühendisliktir. Toplumsal 
sorunların çözümünde iddialı çö-
zümler yerine sorunu bütün çıplak-
lığı ile ortaya koyup sorundan et-
kilenenlerle çözüm aramak faydalı 
olabilir. Mülki idare açısından gö-
nüllü kuruluşlarının öne çıkarılması, 
desteklenmesi, güvenliklerinin sağ-
lanması, sosyal yapının ıslahı, ör-
güt yanlısı gibi gözükse bile çözüm 
konusunda samimi sivil toplum ör-
gütleri, kanaat önderleri ile ilişkiler 
önemlidir.

5.Sonuç 

Terör örgütü silah bırakmadıkça 
operasyonlar devam edecektir. 
Örgüt mevcut stratejisini uygula-
maya barışta mutabakat sağlan-
madıkça devam edecektir. 2013 
yılını“dördüncü stratejik dönem” 
içerisinde değerlendiren ve bu dö-

4 Atilla Sandklı,a.g.m.bilgesam.org
5 Atilla Sandıklı,a.g.m.bilgesam.org
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nemin temel mücadele tarzını “dev-
rimci halk savaşı olarak kabul eden 
terör örgütü, önceki dönemlerde 
yürüttüğü sadece kıra dayalı bir söz-
de savaşın, örgütün “kesin zafere” 
ulaşmasını engellediğini belirtmekte 
ve “şehir savaşının”, “demokratik 
konfederalizmi” inşa etme imkanı 
sağlayacağını ifade etmektedir.6

Mülki idarede güvenlik anlayışı, 
devletin bütün kurumları ile birlikte 
görev yapmasıyla oluşan ortamda 
vatandaşın can ve mal emniyeti-
ni sağlamaktır. Ancak küreselleşen 
dünyada insanlar kendi kimliklerine 
saldırılığında, grup varlıklarını teh-
dit altında gördükleri zamanlarda 
kitlesel başkaldırılar olmaktadır. 
Burada tehdidin gerçekliği değil al-
gısı önemlidir. Toplumsal güvenliğin 
sağlanmasında bu algının kırılması 
önem arz etmektedir.

Diğer taraftan 2014 ve 2015 yılla-
rında yapılacak seçimler Türkiye’nin 
hatta bölgenin kaderini etkileye-
cektir. Bilhassa seçime kısa bir süre 
kala meydana gelen terör olayları 
doğrudan bir yıl öncesi olaylarda 
dolaylı olarak seçim sonuçlarını et-
kilemektedir. Terör olaylarının yoğun 
yaşandığı durumlarda sert söylem-
de bulunsa bile iktidarın aleyhine, 
sert söylemde bulunan muhalefet 
ve terörle iltisaklı partiler avantaj 
sağlayabilmektedir. Şiddet ortamın-
da demokratik ve insan haklarına 

dayalı söylemler işe yaramamakta, 
insanlar kendilerini daha iyi koruya-
caklarına inandıkları otoriter parti-
lere yönelmektedirler. 

Ancak bu durum kamplaşmayı, 
kamplaşma vuruşmayı getirmekte-
dir. Örgüt, 2013 yılında seçimlerde 
aday olması muhtemel sivil unsurla-
ra baskı yaparken, önceki seçimler 
göz önüne alınırsa kendisiyle iltisaklı 
adayların oylarını artırması için se-
çime yakın asker, polis, koruculara 
yönelik eylem koymaktadır. Seçim 
tedbirleri valiliklerce 2013 yılı orta-
larından itibaren planlanmalıdır. 

Mülki makamlar terör örgütünü dö-
nüştürme sürecini bekle gör man-
tığıyla değil seçenekli olarak takip 
etmeli, başarılı ve başarısız neticele-
nebileceğine göre hazırlıklarını yap-
malıdır. Halk sorun nasıl çözülürse 
çözülsün modundadır. Halkın bek-
lentilerini karşılamak ve ilerisinde 
olmak gerekir. Bölge halkı şiddetten 
bıkmıştır.Barış konusunda hem ör-
güt yanlısı siyasetçilere, hem bölge 
milletvekillerine baskı yapmaktadır.
Halk süreci sabote edenlere ağır bir 
tepki koyabilir.

PKK terör örgütüyle anlaşma; an-
cak örgütün bütün silahlı unsurlarını 
Türkiye sınırları dışına çekmesi ve 
bütün terörist eylemlerini sona er-
dirmesi, KCK unsurlarının ve siyasi 
uzantılarının bölücülük eylemlerinin 
son bulması, KCK’nın hücre evle-
rini kapattırması, faaliyetlerini dur-
durması ve şehirlerdeki unsurlarını 
silahlandırma teşebbüsüne son ver-
mesi temelinde sağlanmalıdır. PKK 
terör örgütü sınır dışına çekilince ve 
bütün silahlı eylemlerini durdurun-
ca yurtiçi ve sınır ötesi operasyon-
lar kendiliğinden duracaktır. KCK 
unsurlarının ve siyasi uzantılarının 
söylemlerini bölücülükten birlikte 

yaşama ve birlik ve beraberliğe dö-
nüştürmesi durumunda ise müza-
kerelerin ilerlemesi için elverişli bir 
zemin ortaya çıkabilecektir. Nitekim 
böyle bir süreçte devletin dili de ya-
vaş yavaş değişebilir.

Görüşmelerin başarısız olması 
durumunda dahi bugüne dek ge-
rek PKK/KCK terör örgütü gerekse 
DTK ve BDP tarafından görüşme-
ler için tek adres olarak gösterilen 
Öcalan’ın yegâne muhatap olma-
dığı ortaya çıkacaktır. Bu durumda 
PKK terör örgütü içinde Öcalan’ın 
liderliği konusunda bir ikilem ve 
anlaşmazlık meydana gelecek, çö-
züm sürecinin önündeki en büyük 
engelin terör örgütü olduğu belir-
ginleşecektir. Sürecin terör örgütü 
içindeki anlaşmazlıklar neticesinde 
tıkanması ile PKK kendi tabanının 
desteğini de kaybedecek ve halktan 
tamamen kopmuş olacaktır.  

Görüşmelerin başarılı olması ve 
PKK terör örgütünün silah bırakma 
sürecine girmesi halinde ise örgüt 
içindeki bazı unsurların silahsızlan-
maya karşı çıkacağı ve süreci sek-
teye uğratmaya çalışacağı dikkate 
alınmalıdır. Orta Doğu’da statü-
konun yeniden yapılandırıldığı bir 
dönemde terör örgütünün küresel 
aktörler tarafından daha çok kul-
lanılabileceği hesaba katılmalıdır. 
Suriye, Irak ve İran’dan “Bağımsız 
Birleşik Kürdistan” hedefiyle örgüte 
katılmış militanlar üzerinde Türkiye 
ile PKK terör örgütü arasında baş-
latılan bir sürecin ne ölçüde etkili 
olabileceği göz önünde bulundurul-
malıdır. Türkiye, bu nedenle başarılı 
bir müzakere sürecine rağmen terör 
örgütü içinde silah bırakma aşama-
sında ortaya çıkabilecek problemle-
re hazırlıklı olmalıdır.7

6 Duran Kalkan, Dördüncü Stratejik Dönem Ve Devrimci Halk Savaşı, s.71
7 Atilla Sandıklı,agm.bilgesam.org
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